



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป(งานการเงินและบัญชี) โรงพยาบาลสองแคว อำเภอสองแคว
จังหวัดน่าน โทร๐๕๔-๗๑๘๘๑๗

ที่ นน ๐๐๓๓.๓๐๑.๓/๑๗๐๑

วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติเผยแพร่ทางการเงินต่อสาธารณะ

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสองแคว

ด้วยกลุ่มงานบริหารงานทั่วไป(งานการเงินและบัญชี) โรงพยาบาลสองแคว ได้จัดทำรายงานงบการเงินของหน่วยบริการสิ้นสุด ณ วันที่ ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขออนุมัติเผยแพร่การต่อสาธารณะ ขึ้นเว็บไซต์ของหน่วยงานโรงพยาบาลสองแคว ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามการรายงานการของหน่วยงานของรัฐ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อมลวรรณ

(นางสาวอมลวรรณ น้ำทอง)

จพ.การเงินและบัญชี

ความเห็นของหัวหน้ากลุ่มงาน

อนุมัติ

(นางกัณดา คำซัง)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กมลพล

(นายกุลพล ตั้งรัตนพิบูล)

นายแพทย์ชำนาญ(ด้านเวชกรรม) ปฏิบัติหน้าที่

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสองแคว

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนภูมิภาค
โรงพยาบาลสองแคว จังหวัดน่าน
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของโรงพยาบาลสองแคว	
ชื่อหน่วยงาน : โรงพยาบาลสองแคว อำเภอสองแคว จังหวัดน่าน วัน/เดือน/ปี : ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ หัวข้อ : รายงานการงบการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) ...๑. บันทึกข้อความเสนอผู้บริหารรับทราบ ...๒. รายงานงบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ Link ภายนอก : ไม่มี หมายเหตุ :	
ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล อมลวรรณ (นางสาวอมลวรรณ น้าตอง) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี วันที่ ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	ผู้อนุมัติรับรอง กทพ (นายกุลพล ตั้งรัตนพิบูล) ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสองแคว วันที่ ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลเผยแพร่ ศิริรักษ์ ธานีชัย (นางสาวตรีรัตน์ ทนันทชัย) นักวิชาการคอมพิวเตอร์ วันที่ ๑๔ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	

จังหวัด น่าน
สองแคว,รพช.
ณ เดือน กันยายน 2566

A1	งบแสดงสถานะการเงิน(บริหาร)		
A10	สินทรัพย์		
A10000	สินทรัพย์หมุนเวียน		
A1111010	เงินสด	0.00	0.00%
A1111010.1	เงินตราของราชการ		
A1111010.2	บัญชีพัก (หน่วยเบิกจ่าย)		
A1111020	เงินฝากคลัง	124,435.00	0.50%
A1111030	เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง		
A1111040	เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณ	8,499,719.19	34.33%
A1111040.1	เงินฝากคลัง/เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณมีวัตถุประสงค์	700,000.00	2.83%
A1111040.2	เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณรอจัดสรร	0.00	0.00%
A1111040.3	เงินฝากคลัง/เงินฝากสถาบันการเงิน - นอกงบประมาณมีวัตถุประสงค์ (เงินบริจาค)		
A11115	รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,324,154.19	37.66%
A1121010	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลUC -สุทธิ	548,209.97	2.21%
A1121020	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลตามจ่ายUC -สุทธิ	22,182.00	0.09%
A1121021	ลูกหนี้การค้าขาย OP Refer		
A1121030	ลูกหนี้การค้าขายยาบาล UC กองทุนบริการเฉพาะสุทธิ	39,859.25	0.16%
A1121040	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลการค้าขาย UC-P&P Expressed demand -สุทธิ	0.00	0.00%
A1121050	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลเบิกจากกรมบัญชีกลาง OP -สุทธิ	294,899.00	1.19%
A1121060	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลเบิกจากกรมบัญชีกลาง IP-สุทธิ	29,234.50	0.12%
A1121060.1	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลเบิกจ่ายตรง อปท-สุทธิ	725,847.75	2.93%
A1121070	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลเบิกต้นสังกัด -สุทธิ	7,404.50	0.03%
A1121080	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลประกันสังคม เครือข่าย -สุทธิ	10,400.00	0.04%
A1121090	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลประกันสังคม นอกเครือข่าย-สุทธิ	68,995.50	0.28%
A1121100	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลพรบ.ประกันภัยบุคคลที่ 3 -สุทธิ	139,387.00	0.56%
A1121110	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลแรงงานต่างด้าว -สุทธิ		
A1121120	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลแรงงานต่างด้าวตามจ่าย -สุทธิ		
A1121130	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - สุทธิ	175,618.85	0.71%
A1121140	ลูกหนี้การค้าขายยาบาลอื่นๆ -สุทธิ	343,738.91	1.39%
A112115	รวมลูกหนี้การค้าขายยาบาล	2,405,777.23	9.72%
A1122010	ลูกหนี้บริการอื่นๆ	51,000.00	0.21%
A1122020	ลูกหนี้เงินยืม	0.00	0.00%
A1122030	ลูกหนี้อื่นๆ		
A11225	รวมลูกหนี้อื่น	51,000.00	0.21%
A1131000	สินค้าคงเหลือ		
A1131010	ยาคงเหลือ	333,481.53	1.35%
A1131020	เวชภัณฑ์มีใช้ยาคงเหลือ	216,952.68	0.88%
A1131030	เวชภัณฑ์มีใช้ยาคงเหลือ -วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์คงเหลือ	21,093.00	0.09%
A1131040	วัสดุคงเหลือ	130,266.32	0.53%
A11315	รวมยาและวัสดุคงเหลือ	701,793.53	2.83%
A1141010	รายได้ค้างรับ	2,106,678.27	8.51%
A1142060	ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าอื่นๆ		
A1143020	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ		
A118	รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นๆ	2,106,678.27	8.51%
A119	รวม สินทรัพย์หมุนเวียน	14,589,403.22	58.92%
A12000	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
A1211001	เงินฝากสถาบันการเงิน - งบลงทุน	7,653.17	0.03%
A1211010	ที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - สุทธิ	3,964,593.99	16.01%
A1211020	ครุภัณฑ์ - สุทธิ	6,126,712.59	24.74%

จังหวัด น่าน
สองแคว,รพช.
ณ เดือน กันยายน 2566

A1212010	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	71,175.01	0.29%
A1212020	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ		
A129	รวม สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10,170,134.76	41.08%
A1291	รวม สินทรัพย์	24,759,537.98	100.00%
A20	หนี้สิน		
A20000	หนี้สินหมุนเวียน		
A2111010	เจ้าหนี้การค้าค้ายา	1,680.00	0.01%
A2111020	เจ้าหนี้การค้าเวชภัณฑ์มีไชยา	6,500.00	0.03%
A2111030	เจ้าหนี้การค้าเวชภัณฑ์มีไชยา-วัสดุวิทยาศาสตร์กาแพทย์	0.00	0.00%
A2111040	เจ้าหนี้การค้าวัสดุอื่นๆ	146,541.00	0.59%
A2111050	เจ้าหนี้การค้าอื่น	43,509.35	0.18%
A2111060	เจ้าหนี้การค้าครุภัณฑ์	0.00	0.00%
A2111070	เจ้าหนี้การค้าอาคารและสิ่งปลูกสร้าง		
A2111080	เจ้าหนี้- งบลงทุน UC	0.00	0.00%
A2111090	เจ้าหนี้- เงินบริจาค	105,220.00	0.42%
A2111S	รวมเจ้าหนี้การค้า	303,450.35	1.23%
A2112010	เจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาลตามจ่าย UC สังกัด สธ.	101,700.00	0.41%
A2112020	เจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาลตามจ่าย UC นอกสังกัด สธ.		
A2112030	เจ้าหนี้ค่ารักษาตามจ่ายตามจ่าย Non-UC	13,527.00	0.05%
A2112050	เจ้าหนี้ค่าบริการจากหน่วยงานภายนอก เช่น เจ้าหนี้ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ	104,585.00	0.42%
A2112S	รวมเจ้าหนี้ค่ารักษาพยาบาล/เจ้าหนี้ค่าบริการ	219,812.00	0.89%
A2121030	เงินกองทุน ประกันสังคม		
A2121040.1	เงินกองทุน แรงงานต่างด้าว		
A2122010	เงินประกัน	124,435.00	0.50%
A2122020	เงินรับฝากทั่วไป	770,614.49	3.11%
A2122021	เงินรับฝากกองทุน UC		
A2122022	เงินรับฝากกองทุน UC- สนับสนุนเครือข่าย	0.00	0.00%
A2122023	เงินรับฝากกองทุน UC-งบลงทุน		
A2122024	เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว	0.00	0.00%
A2123010	รายได้รับล่วงหน้า		
A2131010	ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,524,077.56	10.19%
A2131011	รายได้รอการรับรู้		
A2132010	หนี้สินหมุนเวียนอื่น		
A218	รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,419,127.05	13.81%
A219	รวม หนี้สินหมุนเวียน	3,942,389.40	15.92%
A22000	หนี้สินไม่หมุนเวียน		
A2211020	เงินประกันระยะยาว		
A2212020	รายได้รอการรับรู้		
A2212030	หนี้สินระยะยาวอื่น		
A29	รวม หนี้สินไม่หมุนเวียน		
A291	รวม หนี้สิน	3,942,389.40	15.92%
A30	ทุน		
A3111010	ทุนตั้งต้น	23,418,561.92	94.58%
A3111020	ยอดสะสมยกมา	-4,310,369.80	-17.41%
A3211010	รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายงวดปัจจุบัน	1,708,956.46	6.90%
A32S	รวมทุน	20,817,148.58	84.08%
A390	รวม หนี้สินและทุน	24,759,537.98	100.00%

สำเนาถูกต้อง

๐๒๓๓ ๕๑๓๓
นางสาวอสมลวรรณ น้อย
จน. การเงินและบัญชี

งบแสดงผลการดำเนินงาน

สองแคว,รพช.

งบบุคลากร

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	137,130.00	0.21%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	5,398,628.49	8.22%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	30,705,983.74	46.73%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน	1,502,025.87	2.29%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	12,000.00	0.02%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	811,033.26	1.23%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	49,791.25	0.08%
รายได้จากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน	2,830.00	0.00%
รายได้จากเงินงบประมาณ	22,876,758.81	34.81%
รายได้อื่น	4,215,108.00	6.41%
	65,711,289.42	100.00%

ค่าใช้จ่าย

เงินเดือนและค่าจ้าง	28,023,134.20	42.65%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	2,292,991.85	3.49%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	130,870.00	0.20%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	149,103.74	0.23%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	1,474,420.95	2.24%
ค่าจ้างเหมาบริการ	1,080,151.00	1.64%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	83.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค	1,523,768.56	2.32%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	113,869.36	0.17%
ต้นทุนบริการ	6,351,260.77	9.67%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	167,680.00	0.26%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	6,250.00	0.01%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	6,664,275.30	10.14%
ค่าเช่าสิ่งหาริมทรัพย์	390,000.00	0.59%
ค่าตอบแทน	11,170,444.00	17.00%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	448,505.72	0.68%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	1,494,302.14	2.27%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน	1,179,981.50	1.80%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	13,223.46	0.02%
ค่าจำหน่ายจากการขายทรัพย์สิน	21,000.00	0.03%
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,307,017.41	1.99%
	64,002,332.96	97.40%
	1,708,956.46	2.60%

สำเนาถูกต้อง

อมลวรรณ ๒๕๖๖
น.ส. อมลวรรณ ๒๕๖๖
อ.ท. ทวีสินและภรรยา

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้จากการดำเนินงาน

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน

รายได้ค่าตรวจสุขภาพ-หน่วยงานภาครัฐ	32,180.00	0.05%
รายได้จากระบบปฏิบัติ การฉุกเฉิน (EMS)	104,950.00	0.16%
รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	137,130.00	0.21%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล		
รายได้ค่ารักษาเบิกต้นสังกัด IP	26,137.50	0.04%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน OP	417,095.25	0.63%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน IP	380,349.00	0.58%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP	1,774,956.59	2.70%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP	1,176,633.15	1.79%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	-229,815.43	-0.35%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง	125,008.08	0.19%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รด OP	298,397.75	0.45%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รด IP	305,335.75	0.46%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อปท. OP	535,255.50	0.81%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง-อปท. IP	403,042.60	0.61%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรง - อปท.	-45,033.35	-0.07%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรง - อปท.	176,811.87	0.27%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง- อปท.รูปแบบพิเศษ OP	58,655.86	0.09%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG -เบิกจ่ายตรง (พนักงานส่วนท้องถิ่นรูปแบบพิเศษ)	-4,201.63	-0.01%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	5,398,628.49	8.22%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC		
รายได้ค่ารักษา UC -OP ใน CUP	10,709,307.13	16.30%
รายได้ค่ารักษา UC-IP	9,086,035.29	13.83%
รายได้ค่ารักษา UC - OP นอก CUP ในจังหวัด	134,978.00	0.21%
รายได้ค่ารักษา UC-OP นอกสังกัด สป.	7,388.00	0.01%
รายได้กองทุน UC (งบลงทุน)	784,451.82	1.19%
รายได้กองทุน UC - OP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	3,097,615.38	4.71%
รายได้กองทุน UC - P&P แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	1,961,396.30	2.98%
รายได้กองทุน UC เฉพาะโรคอื่น	249,193.03	0.38%
รายได้กองทุน UC-P&P อื่น	1,408,174.50	2.14%
รายได้กองทุน UC อื่น	119,044.05	0.18%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP	6,822.70	0.01%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-กองทุน UC -IP	2,792,249.02	4.25%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการตามจ่าย UC OP	-96,068.00	-0.15%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการตามจ่าย UC OP	5,698,043.25	8.67%
รายได้ค่ารักษาด้านการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค (P&P)	901,352.44	1.37%
รายได้กองทุน UC-บริการพื้นที่เฉพาะ	4,056,753.88	6.17%
รายได้กองทุน UC (CF)	600,000.00	0.91%
รายได้ค่ารักษา UC- OP บริการกรณีเฉพาะ (CR)	859,995.20	1.31%
รายได้ค่ารักษา UC - IP บริการกรณีเฉพาะ (CR)	118,315.47	0.18%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG กองทุน UC (บริการเฉพาะ) CR- IP	32,361.65	0.05%
รายได้กองทุน UC-P&P ตามเกณฑ์คุณภาพผลงานบริการ	63,164.13	0.10%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายกองทุนUC-บริการเฉพาะ (CR) - OP	-4,958.50	-0.01%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ส่วนปรับลดค่าแรง OP	-7,649,338.21	-11.64%
ส่วนปรับลดค่าแรง IP	-2,805,787.71	-4.27%
ส่วนปรับลดค่าแรง PP	-1,433,805.08	-2.18%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่า ข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG-COVID-19-IP จาก สปสช.	9,300.00	0.01%
รายได้ค่าบริการพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	30,705,983.74	46.73%
รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน		
รายได้กองทุนประกันสังคม	71,759.84	0.11%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม OP-เครือข่าย	543,500.84	0.83%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม IP-เครือข่าย	413,625.50	0.63%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม-กองทุนทดแทน	59,290.60	0.09%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก	18,529.00	0.03%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม-ค่าใช้จ่ายสูง/อุบัติเหตุ/ฉุกเฉิน OP	176,454.00	0.27%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม-ค่าใช้จ่ายสูง IP	157,704.70	0.24%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว - กองทุนประกันสังคม - OP	-337,743.33	-0.51%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่าย - กองทุนประกันสังคม - IP	-155,346.57	-0.24%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม กองทุนประกันสังคม	517.50	0.00%
รายได้ค่าบริการคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว OP	2,405.00	0.00%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่ากองทุนเหมาจ่ายรายหัว - กองทุนคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว - O	-165.00	0.00%
รายได้ค่าบริการคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว - เบิกจากส่วนกลาง OP	260.00	0.00%
รายได้ค่าบริการคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว - เบิกจากส่วนกลาง IP	9,228.00	0.01%
รายได้ค่าตรวจสุขภาพคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว	1,000.00	0.00%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามหลักเกณฑ์ฯ เงินประกันสุขภาพคนต่างด้าวแล	2,045.00	0.00%
รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP นอก CUP	17,573.00	0.03%
รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - เบิกจากส่วนกลาง OP	164,104.00	0.25%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ	-29,840.72	-0.05%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม DRG บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ	96,167.63	0.15%
รายได้ค่าบริการ-บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP ใน CUP	284,891.00	0.43%
รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ - เบิกจากส่วนกลาง IP	216,147.25	0.33%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว-เงินอุดหนุนบุคคลที่มีปัญหาและสถานะและสิทธิ OP	-210,081.37	-0.32%
รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน	1,502,025.87	2.29%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน		
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานจาก อปท.	12,000.00	0.02%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	12,000.00	0.02%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน		
รายได้จากการรับบริจาค-เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	461,533.26	0.70%
รายได้จากการรับบริจาค-สินทรัพย์อื่น	349,500.00	0.53%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	811,033.26	1.23%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน		
รายได้ดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน	49,791.25	0.08%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	49,791.25	0.08%
รายได้จากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน		
รายได้จากการขายครุภัณฑ์	2,830.00	0.00%
รายได้จากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน	2,830.00	0.00%
รายได้จากเงินงบประมาณ		

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินบุคคลากรจากรัฐบาล	21,969,921.48	33.43%
บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบดำเนินงานจากรัฐบาล	8,515.72	0.01%
บัญชีรายได้ระหว่างหน่วยงาน - หน่วยงานรับเงินงบกลางจากรัฐบาล	898,321.61	1.37%
รายได้จากเงินงบประมาณ	22,876,758.81	34.81%
รายได้อื่น		
รายได้ค่าใบรับรองแพทย์	119,030.00	0.18%
รายได้ลักษณะอื่น	53,166.50	0.08%
รายได้อื่น-เงินนอกงบประมาณรับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช./รพ.สต.	627,850.00	0.96%
รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบดำเนินงานรับโอนจาก สสจ./รพศ./รพท./รพช. / รพ.สต.	2,093,920.00	3.19%
รายได้อื่น-เงินงบประมาณงบกลางรับโอนจาก สสจ./รพศ. /รพท./รพช. /รพ.สต.	1,310,851.50	1.99%
รายได้ค่าธรรมเนียม UC	10,290.00	0.02%
รายได้อื่น	4,215,108.00	6.41%
รายได้จากการดำเนินงาน	65,711,289.42	100.00%
รายได้	65,711,289.42	100.00%
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน		
เงินเดือนและค่าจ้าง		
เงินเดือนข้าราชการ(บริการ)	18,972,630.32	-28.87%
เงินเดือนข้าราชการ(สนับสนุน)	564,200.00	-0.86%
เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ(บริการ)	1,074,383.33	-1.64%
เงินประจำตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญ (บริการ)	140,654.60	-0.21%
ค่าล่วงเวลา(สนับสนุน)	139,140.00	-0.21%
เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการผู้ได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับ(บริการ)	8,515.72	-0.01%
ค่าจ้างประจำ(บริการ)	614,300.00	-0.93%
ค่าจ้างชั่วคราว(บริการ)รายเดือน	154,200.00	-0.23%
ค่าจ้างชั่วคราว(สนับสนุน)รายวัน	728,725.00	-1.11%
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข (บริการ)	4,292,992.00	-6.53%
ค่าจ้างเหมาบุคลากร (บริการ)	132,530.00	-0.20%
ค่าจ้างเหมาบุคลากร (สนับสนุน)	134,720.00	-0.21%
เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ (สนับสนุน)	601,800.00	-0.92%
เงินค่าครองชีพสำหรับข้าราชการ (บริการ)	1,953.23	0.00%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดบ่ายและหรือผลัดดึกของพยาบาล	462,390.00	-0.70%
เงินเดือนและค่าจ้าง	28,023,134.20	-42.65%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น		
เงินชดเชยสมาชิก กบข.	352,601.81	-0.54%
เงินสมทบ กบข.	528,902.70	-0.80%
เงินสมทบ กสจ.	16,817.10	-0.03%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินงบประมาณ)	15,000.00	-0.02%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินนอกงบประมาณ)	227,174.00	-0.35%
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานและเจ้าหน้าที่รัฐ (เงินนอกงบประมาณ)	71,822.24	-0.11%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.-เงินงบประมาณ)	866,500.00	-1.32%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส./ค.ต.ส.-เงินนอกงบปร	22,500.00	-0.03%
เงินสมทบกองทุนทดแทน-เงินนอกงบประมาณ	5,174.00	-0.01%
เงินเพิ่มพิเศษสำหรับบุคลากรสาธารณสุขผู้ปฏิบัติงานในสถานการณ์ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส	186,500.00	-0.28%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	2,292,991.85	-3.49%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา

เงินช่วยการศึกษาบุตร	46,200.00	-0.07%
เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลประเภทผู้ป่วยนอก รพ.รัฐ สำหรับผู้มีสิทธิตามกฎหมายยกเว้นผู้รับเบี้ย	84,670.00	-0.13%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	130,870.00	-0.20%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ		
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม - ในประเทศ (เงินนอกงบประมาณ)	149,103.74	-0.23%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	149,103.74	-0.23%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา		
วัสดุสำนักงานทั่วไป	108,327.50	-0.16%
วัสดุยานพาหนะและขนส่งทั่วไป	10,270.00	-0.02%
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุทั่วไป	40,027.00	-0.06%
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ทั่วไป	22,588.00	-0.03%
วัสดุคอมพิวเตอร์ทั่วไป	201,824.00	-0.31%
วัสดุงานบ้านงานครัวทั่วไป	172,854.50	-0.26%
วัสดุก่อสร้างทั่วไป	63,900.00	-0.10%
วัสดุอื่นทั่วไป	86,461.00	-0.13%
ค่าซ่อมแซมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง	3,800.00	-0.01%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน	6,500.00	-0.01%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	137,422.40	-0.21%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	25,892.55	-0.04%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	25,000.00	-0.04%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	900.00	0.00%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น	45,520.00	-0.07%
ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	19,500.00	-0.03%
ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	37,200.00	-0.06%
ค่าเช่าเพลิง	466,434.00	-0.71%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	1,474,420.95	-2.24%
ค่าจ้างเหมาบริการ		
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	46,720.00	-0.07%
ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารผู้ป่วย	10,880.00	-0.02%
ค่าจ้างเหมาดูแลความปลอดภัย	11,200.00	-0.02%
ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ	39,300.00	-0.06%
ค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์	16,800.00	-0.03%
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(สนับสนุน)	53,790.00	-0.08%
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(ทำตรายาง)	6,650.00	-0.01%
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(ทำป้าย)	2,460.00	0.00%
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น(ถ่ายเอกสาร)	34,271.00	-0.05%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ (Lab)	613,745.00	-0.93%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ(Lab)-สวนดอก	6,960.00	-0.01%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ(lab)ฟั่นปลอม	59,625.00	-0.09%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ(Lab)ศูนย์วิทา	10,600.00	-0.02%
ค่าจ้างตรวจเอ็กซเรย์ (X-Ray)	167,150.00	-0.25%
ค่าจ้างเหมาบริการ	1,080,151.00	-1.64%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร		
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	83.00	0.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าธรรมเนียมธนาคาร	83.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค		
ค่าไฟฟ้า	1,386,309.97	-2.11%
ค่าโทรศัพท์	28,477.59	-0.04%
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	91,200.00	-0.14%
ค่าไปรษณีย์และขนส่ง	17,781.00	-0.03%
ค่าสาธารณูปโภค	1,523,768.56	-2.32%
ค่าใช้สอยอื่น ๆ		
ค่าเบี้ยประกันภัย	113,869.36	-0.17%
ค่าใช้สอยอื่น ๆ	113,869.36	-0.17%
ต้นทุนบริการ		
ยาใช้ไป	3,119,620.36	-4.75%
วัสดุเภสัชกรรมใช้ไป	58,830.00	-0.09%
วัสดุทางการแพทย์ทั่วไปใช้ไป	875,194.03	-1.33%
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ใช้ไป	1,395,391.90	-2.12%
วัสดุบริโภคใช้ไป	536,081.00	-0.82%
วัสดุเครื่องแต่งกายใช้ไป	45,040.00	-0.07%
วัสดุทันตกรรมใช้ไป	321,103.48	-0.49%
ต้นทุนบริการ	6,351,260.77	-9.67%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์		
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์/ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	167,680.00	-0.26%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	167,680.00	-0.26%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม		
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	6,250.00	-0.01%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	6,250.00	-0.01%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น		
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (UC) (PP)	122,527.60	-0.19%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินงบประมาณ)	10,620.00	-0.02%
ค่าใช้สอยอื่นๆ	8,000.00	-0.01%
ค่าใช้สอยอื่น-BMS Hosxp	21,755.00	-0.03%
ค่าใช้สอยอื่น-ต่ออายุDomain	7,468.60	-0.01%
ค่าใช้สอยอื่น-GPSรายปี	6,420.00	-0.01%
ค่าใช้สอยอื่น-ต่ออายุรังสี	3,000.00	0.00%
ค่าใช้สอยอื่น-ตรวจคุณภาพน้ำ	19,700.00	-0.03%
ค่าใช้สอยอื่น-สมัคร Reaccredit	9,000.00	-0.01%
ค่าใช้สอยอื่น-ค่าสอบเทียบเครื่องมือแพทย์	9,890.00	-0.02%
ค่าใช้สอยอื่น-ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษายานพาหนะ	24,825.00	-0.04%
ค่าใช้สอยอื่น-ค่าจ้างเหมาบำรุงรักษาครุภัณฑ์ไฟฟ้า	3,429.35	-0.01%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินนอกงบประมาณ)	36,500.00	-0.06%
ค่ารักษาตามจ่าย UC ในสังกัด สป. สธ.	6,371,494.75	-9.70%
ค่ารักษาตามจ่ายคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว	2,745.00	0.00%
ค่ารักษาตามจ่ายบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ	6,900.00	-0.01%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	6,664,275.30	-10.14%
ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์		

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด	390,000.00	-0.59%
ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์	390,000.00	-0.59%
ค่าตอบแทน		
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)	340,000.00	-0.52%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษทันตแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)	230,000.00	-0.35%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มเภสัชกรไม่ทำเวชปฏิบัติฯ (บริการ)	180,000.00	-0.27%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริการ)	5,263,634.00	-8.01%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)	24,910.00	-0.04%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินงบประมาณ)	4,800.00	-0.01%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินนอกงบประมาณ)	17,700.00	-0.03%
ค่าตอบแทนปฏิบัติงานแพทย์สาขาส่งเสริมพิเศษ	20,000.00	-0.03%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย (บริการ) - เงินงบประมาณ	1,197,000.00	-1.82%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย (บริการ) - เงินนอกงบประมาณ	3,138,900.00	-4.78%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย (สนับสนุน) - เงินนอกงบประมาณ	753,500.00	-1.15%
ค่าตอบแทน	11,170,444.00	-17.00%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		
ค่าเสื่อมราคา - อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	404,505.72	-0.62%
ค่าเสื่อมราคา-ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ และการแพทย์	44,000.00	-0.07%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	448,505.72	-0.68%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface		
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์สำนักงาน- Interface	25,473.96	-0.04%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง -Interface	4,190.63	-0.01%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ - Interface	5,407.37	-0.01%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ - Interface	14,583.84	-0.02%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์การเกษตร- Interface	9,703.81	-0.01%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ก่อสร้าง -Interface	2,100.00	0.00%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ -Interface	1,120,895.34	-1.71%
ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ - Interface	241,382.99	-0.37%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว -Interface	36,618.21	-0.06%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์อื่น - Interface	10,221.00	-0.02%
ค่าตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์-Interface	23,724.99	-0.04%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	1,494,302.14	-2.27%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อดำเนินงาน		
บัญชีค่าใช้จ่ายช่วยเหลือตามมาตรการของรัฐ (งบกลาง โควิด)	1,179,981.50	-1.80%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อดำเนินงาน	1,179,981.50	-1.80%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		
หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า-ชำระเงิน OP	6,977.98	-0.01%
หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า-ชำระเงิน IP	5,597.48	-0.01%
หนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า UC-OP นอก CUP (ในจังหวัด)	648.00	0.00%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	13,223.46	-0.02%
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	62,674,315.55	-95.38%
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน		
ค่าจำหน่ายจากการขายทรัพย์สิน		
ค่าจำหน่าย - ครุภัณฑ์ Interface	21,000.00	-0.03%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

สองแคว,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าจำหน่ายจากการขายทรัพย์สิน	21,000.00	-0.03%
ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกิดจากการดำเนินงาน	21,000.00	-0.03%
ขาดทุนจากรายการพิเศษ		
ค่าใช้จ่ายอื่น		
ค่าใช้จ่ายลักษณะอื่น	1,345.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายอื่น-วัสดุโอนไป สสจ./ รพศ./รพท./รพช./รพ.สต.	42,639.66	-0.06%
ค่าใช้จ่ายอื่น-เงินนอกงบประมาณโอนไป สสจ./รพศ./รพท./รพช./รพ.สต.	1,263,032.75	-1.92%
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,307,017.41	-1.99%
ขาดทุนจากรายการพิเศษ	1,307,017.41	-1.99%
ค่าใช้จ่าย	64,002,332.96	-97.40%
รายได้ / ค่าใช้จ่าย	1,708,956.46	2.60%
	1,708,956.46	2.60%

สำเนาถูกต้อง

อมลวรรณ ณีตย

นส.อมลวรรณ ณีตย

จน.ดร.เรณู หล้าชู